АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2010 г.	                          № 53                           х. Верхний Митякин

Об утверждении Порядка и сроков разработки
прогноза социально-экономического развития
Красновского сельского поселения и среднесрочного
 финансового плана Красновского сельского поселения
 на 2011 – 2013 годы, составления проекта бюджета
Красновского сельского поселения Тарасовского района
на 2011 год

В соответствии со статьями 169, 173, 174, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 25.07.2007 № 109 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Красновского сельского поселения и среднесрочного финансового плана Красновского сельского поселения на 2011 – 2013 годы, составления проекта бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2011 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Красновского сельского поселения и среднесрочного финансового плана Красновского сельского поселения на 2011 – 2013 годы, составления проекта бюджета Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2011 год согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения				                               Г.В.Бадаев

                                                                                                                                                    Приложение
к постановлению
администрации
Красновского сельского поселения
от 07.05.2010  №  53

ПОРЯДОК
и сроки разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения и среднесрочного финансового плана Красновского сельского поселения
на 2011 – 2013 годы, составления проекта местного бюджета на 2011 год

	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения

	Ответственный исполнитель

	1.
	Доведение сектором экономики и финансов администрации до специалистов администрации Красновского сельского поселения :
сценарных условий функционирования экономики
Российской Федерации до 2013 года;
индексов-дефляторов на 2011 – 2013 годы;
системы показателей для разработки прогноза социально- экономического развития сельского поселения на 2011 год и на период до 2011 года
	до 11.05.2010
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Л.В.Лаврухина

	2.
	Разработка и представление в администрацию сельского поселения:

	2.1.

	Статистической информации за 2008 – 2010 годы для
разработки прогноза социально-экономического развития на 2011– 2013 годы по согласованному перечню показателей, включая данные о развитии малых предприятий, муниципального сектора;
уточнение данных по фонду оплаты труда
по Красновскому сельскому поселению
	до 14.05.2010
	МРИ ФНС России № 3 по Ростовской области, код 6173

	2.2.
	Прогноза развития экономики и социальной сферы сельского поселения по видам экономической деятельности на 2011 – 2013 годы
	до 14.05.2010
	Специалист 1 категории Анищенко Е.А.

	2.3.

	Прогноза социально-экономического развития по
муниципальному образованию «Красновское сельское поселение» на 2011 – 2013 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономики, торговли, международных и внешнеэкономических связей области
	согласно графику
с 11.05.по 14.05.2010

	Специалист 1 категории Анищенко Е.А.

	2.4.
	Информации:

	2.4.1.
	О реестре инвестиционных проектов, планируемых к включению в инвестиционную программу сельского поселения на 2011 год, и пакета документов по каждому инвестиционному проекту, подготовленного в соответствии с постановлением главы сельского поселения

	до 08.06. 2010

	Специалист 1 категории Анищенко Е.А., специалист 1 категории Горшколепов А.И., Директор МУК КСП ТР «НСДК» Остапущенко О.Н., Директор МУП ЖКХ Овчиниквов А.В.

	2.4.2.

	О данных бюджета сельского поселения для разработки прогноза по разделу «Финансы»:
отчет за 2008 – 2009 годы, оценка 2010 года, прогноза  на 2011 – 2013 годы
	до 15.05.2010
	Заведующий сектором экономики и финансов Лаврухина Л.В.

	2.4.3.

	Об эффективности использования муниципальной
собственности:
отчет за 2008 – 2009 годы, оценка 2010 года, прогноз
на 2011 – 2013 годы
	до 20.05. 2010 г.

	Специалист Задириева О.А.

	2.4.4
	О количестве иногородних филиалов, об объемах их поступлений по налогу на доходы физических лиц и налогу на прибыль:
отчет за 2009 год, факт I квартала 2010 года,
факт I полугодия 2010 года, факт 9 месяцев 2010 года
	по мере
представления
отчетности

	МРИ ФНС России № 3 по Ростовской области, код 6173

	3.
	Рассмотрение Главой Красновского сельского поселения:

	3.1.
	Прогноза социально экономического развития сельского поселения на 2011-2013 годы
	23.05.2010

	4.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов администрации сельского поселения:

	4.1.

	Решения коллегии Администрации области об утверждении лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, водоснабжения, водоотведения  и вывоза жидких бытовых отходов для муниципальных  образований области, учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведении местных органов исполнительной власти, на 2011 – 2013 годы.
	до 10.08. 2010 г.

	Специалист 1 категории Горшколепов А.И.

	4.2.
	Планового реестра расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета
	до  15.05.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Лаврухина Л.В.

	4.3.
	Расчетов, используемых при формировании местного  бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана сельского поселения  на 2012 – 2013 годы, включая расчеты на содержание органов муниципальной власти
	до 10.08. 2010 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов Лаврухина Л.В.

	4.4.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет сельского поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по муниципальному образованию «Красновское сельское поселение» по следующим видам налогов:
земельному налогу;
налогу на имущество физических лиц.
Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) по муниципальному образованию «Красновское сельское поселение» на 2011 – 2013 годы
	до 01.08. 2010 г
	МРИ ФНС России № 3 по Ростовской области, код 6173

	4.5
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал по Красновскому сельскому поселению на 2011 – 2013 годы, по формам, утвержденным министерством финансов области по следующим доходным источникам:
налогу на доходы физических лиц:
налогам на совокупный доход  в том числе:
единому сельскохозяйственному налогу
налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы
налогообложения;
налогам на имущество;
задолженности и перерасчетам по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

до 01.07.2010г.
уточненный  до 10.08. 2010 г.
	Специалист 1 категории Анищенко Е.А.

	4.6.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящихся в муниципальной собственности в по Красновскому сельскому поселению  на 2011 – 2013 годы
	до 10.08. 2010 г.

	Специалист Задириева О.А.

	4.8.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по Красновскому сельскому поселению на 2011 – 2013 годы и соответствующих расчетов по формам, утвержденным министерством финансов области
	до 10.08. 2010 г.

	Специалист 1 категории Анищенко Е.А.

	5.
	Разработка предельных объемов расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета на 2011-2013 годы и их предоставление главе сельского поселения
	до 10.08.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	6.
	Доведение до главного распорядителя и получателей средств местного бюджета предельных объемов расходных обязательств на 2011-2013 годы для формирования докладов о результатах и основных направлениях деятельности главного распорядителя  и получателей средств местного бюджета (далее – доклады) и расчетов, используемых при формировании местного бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана Красновского сельского поселения на 2012-2013 годы
	в течение 2 дней  после согласования с Главой сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	7.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Красновского сельского поселения
	до 10.06.2010г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	8.
	Формирование проекта показателей расходов местного бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана сельского поселения на 2012-2013 годы и их предоставление главе сельского поселения
	в течение 5 рабочих дней после согла-сования с Главой сельского поселения планового реестра расходных обязательств
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	9.
	Доведение до главного распорядителя средств местного бюджета проекта показателей расхода бюджета сельского поселения на 2011 год и среднесрочного финансового плана сельского поселения на 2012-2013 годы, согласованных главой сельского поселения
	в течение 2 рабочих дней после согласования с Главой сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	10.
	Предоставление в сектор экономики и финансов администрации распределения расходов местного бюджета по классификации расходов бюджета по формам, установленным распоряжением администрации сельского поселения об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований местного бюджета и среднесрочного финансового плана сельского поселения
	в течение 3 рабочих дней после доведения показателей расходов местного бюджета
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина
Директор МУК КСП ТР «НСДК» О.Н.Остапущенко

	11.
	Подготовка постановления администрации сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики  Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2011-2013 годы»
	до 10.09. 2010 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	12.
	Принятие постановлений Администрации сельского поселения об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ на срок их реализации до 2013 года
	до 10.09. 2010 г.

	Специалисты администрации,
Директор МУК КСП ТР «НСДК» О.Н.Остапущенко,
Директор МУП ЖКХ А.В.Овчинников

	13.
	Принятие постановления администрации сельского поселения «Об утверждении инвестиционной программы Красновского сельского поселения на 2011 год»
	до 10.09.2010
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	14.
	Принятие постановления администрации сельского поселения «О среднесрочном финансовом плане Красновского сельского поселения на 2012-2013 годы»
	до 10.11.2010
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	15.
	Подготовка и представление на рассмотрение специалиста, ответственного за проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных праовых актов
	до 20.11.2010г.

	проекта решения «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2011год», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом решения, в соответствии с решением собрания депутатов от 25.07.2007 № 109 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении»

	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	проекта решения о прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области на 2011 год с пояснительной запиской

	Специалист О.А.Задириева

	предварительных итогов социально-экономического развития Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области за истекший период 2010 года и ожидаемых итогов социально-экономического  развития сельского поселения за 2010 год

	Специалист 1 категории Е.А.Анищенко

	16.
	Представление проектов решений Главе сельского поселения, Собранию депутатов
	до 20.11. 2010 г

	Специалисты сельского поселения

	17.
	 Разработка уточненного реестра расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета сельского поселения и представление в сектор экономики и финансов администрации сельского поселения

	не позднее 10 дней после при-нятия решения о бюджете  на 2011г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

	18.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Красновского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области
	не позднее ме-сяца после при- нятия решения о бюджете на 2011 год
	Заведующий сектором экономики и финансов Л.В.Лаврухина

Глава Красновского сельского поселения                                                              Г.В.Бадаев